
Rada 61 (25. 01. 2021) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

Zápis č. 61  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 25. 01. 2021         

Přítomni: Tomáš Čulík, Ing. Vladimír Jantač, Jiří Růžička, Ing. Petr Skřivánek, Ing. Petr Vágner 

Začátek: 15.30 hod  

Konec:    17.40 hod 

 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení 

2.    Doplacení příspěvku ze sociálního fondu – opravná platba 

3.    Žádost o souhlas se stavbou – umístění dešťové kanalizace na pozemek p. č. 1060/15, k. ú. Velešín (RD 

XY) + žádost o vyjádření o přítomnosti sítí (VO) – Buca Group s.r.o., Litvínovice 

4.    Žádost o vydání souhlasu ve věci zrušení přejezdu P5569 – Správa železnic, státní organizace, Praha    

(č. j. 0128/2021/VEL) 

5.    Žádost o vyjádření k projektované přípojce VN, NN – akce Velešín chaty – VN, TS, NN –                              

EI-PROJEKT s.r.o, České Budějovice (č. j. 0118/2021/VEL) 

6.    Žádost o zábor veřejného prostranství (část poz. p. č. 38, k. ú. Velešín) – Dagmar Javoříková, Velešín 

(č. j. 0164/2021/VEL) 

7.    Žádost o zábor veřejného prostranství – zásobování RS Velešín – Město alternativním zdrojem LNG – 

PROPLYN CB s.r.o., České Budějovice (č. j. 0169/2021/VEL; 0195/2021/VEL) 

8.    Úpravy webových stránek města 

9.    Přidělení bytů č. 3 a č. 13, Krumlovská 144, Velešín 

10. Záměr pronájmu střechy a kabinetu základní školy pro účely umístění vysílače a příslušenství 

11. Přihláška akce „Výstavba stezky a podchodu pod silnicí I/3 ve Velešíně“ do soutěže ČKAIT – PRESTA 

Jižní Čechy 2018-2020  

12. Výzkum zájemců o očkování – pověření Jihočeského kraje 

13. Žádost o schválení účetní závěrky za rok 2020 – Mateřská škola Velešín (č. j. 0162/2021/VEL) 

14. Nabídka elektrikářských prací – opravy, revize – Michal Školka, Jílovice 

15. Veřejná vyhláška – seznámení účastníků řízení s podklady pro stavbu „D3 0311 – oplocení dálnice – 

SO 175“ – Krajský úřad Jihočeský kraj, České Budějovice (č. j. 0182/2021/VEL) 

16. Komplexní rozbor činnosti Městské knihovny Velešín za rok 2020 + Roční výkaz o knihovně za rok 

2020 – Městská knihovna Velešín 

17. Cenová nabídka na vodorovné dopravní značení pro rok 2021 – Leoš Šůs, Strakonice 

18. Značení parkovací zóny Sídliště 

19. Školení členů JSDH Skřidla na obsluhu motorových pil – p. Rudolf Ryska 

20. Schůzka ŘSD x Eurovia x Město 

21. Zvýšení bezpečnosti křižovatky E55 x Krumlovská ulice – podnět občana 

22. Zadání GP  k odstranění vad v katastru nemovitosí 

23. Stav kupní smlouvy schválené v ZM – Město Velešín x Ing. Vlček, Praha 

24. Záměr prodeje pozemku o výměře 900 m² v lokalitě G2, Velešín – p. XY, Velešín 

25. Žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace k zabezpečení akceschopnosti JSDH obcí na rok 2021 

– JSDH_DOT_V1_2021 – Zabezpečení akceschopnosti JSDH obcí 

26. Darovací smlouva – AGRIO MZS s.r.o., Mříč, Křemže x Město Velešín 

 

 

 

1. Kontrola usnesení  
1348/83/-/56 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších)  

             Rada vzhledem k nejasnostem dalšího programovacího období a podmínek dotace pověřuje starostu města   

             dále jednat ve věci za účelem vyjasnění formy spoluúčasti majitelů pozemků. 
             Bod trvá                                                                             Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO, Mgr. Mulač   

1364/83/38 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

             Pozemky p. č. 1771/8, 1804/1, 1804/4, 1804/5, 1805/1, 1805/4, 1805/24, 1805/33, 1812/12, 1814/5,  

             1814/26, 1814/31, 1814/33, 1814/41, 1815, 1821/4, 1826/2, 1826/5, 1828/31, 1828/32 a 1857/1 v k. ú.  

             Velešín převedeny na Státní pozemkový úřad. Probíhá jednání. 
             Bod trvá                                                                              Z. starosta, EO 

1430/88/-/52 – Vodovodní sítě a kanalizační síť v ulici Budějovická  

             Nebylo zařazeno do akcí roku 2021. Prověřují se možnosti dotačních titulů a připravují se podklady. 

             Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil, Ing. arch. Hornát  



Rada 61 (25. 01. 2021) 2

 

 

130/06/-/61 – Využití části staré kotelny v ZŠ Velešín  

              Stavební povolení na akci „Vybudování zázemí pracovníků Služeb města Velešín v budově bývalé                   

              kotelny ZŠ Velešín“, vydané Městským úřadem Kaplice, odbor stavební úřad, nabylo právní moci.                       

              Projektová dokumentace je k dispozici. Akce nebyla zařazena do rozpočtu města na rok 2021.  

              Zařadit do návrhu rozpočtu na rok 2022. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO    

               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                
408/24/-/61 – Záměr darování pozemku p. č. x/y, k. ú. Velešín obci – Ing. XY, Velešín                                  

              Rada schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí kupní, kterou bude převedeno vlastnické právo                                      

              ke kanalizačnímu a vodovodnímu řadu, mezi Ing. XY, Velešín a Městem Velešín,        

              včetně přílohy. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Mgr. Mulač, EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                

545/33/48 – Návrh na odkup pozemku p. č. 807/31, k. ú. Velešín 

              Proběhla osobní schůzka s panem vikářem Biskupství českobudějovického, za účasti referentů                       

              majetkového oddělení, ve věci záměru města Velešín na odkup pozemku p. č. 807/31, k. ú. Velešín,                  

              který je ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Velešín. Po dohodě proběhne schůzka za účasti SP Studia             

              Český Krumlov, Ing. arch. Hornáta, starosty a místostarosty ve věci.  

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. arch. Hornát       

645/39/-/54 – Vybudování ostatní plochy – Sídliště 

              Pan Karel Jirovec, Křemže připravuje projektovou dokumentaci k záměru zbudování zpevněné                        

              manipulační plochy na pozemcích 109/12 a 109/15, k. ú. Velešín. V přípravě projektu zohlednit možnost  

              umístění schodiště a propojovacího chodníku k č. p. 504, 505.  

              Zpracováno výškové zaměření plochy, sítě vytyčeny. 

              Projednáno s ČEVAK a.s., České Budějovice, zařazeno do akcí roku 2021. 
              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                          

                                                                                                                 Ing. arch. Hornát, EO   

669/39/-/60 – Žaloba s návrhem na vydání platebního rozkazu (kauza les) – ÚZSVM x Město Velešín  

              Rada bere na vědomí informace Mgr. Mulače o jednání dne 18. 12. 2020. Lesní hospodář kontaktován  

              místostarostou. 

              Bod trvá      Z. starosta, lesní hospodář, Mgr. Mulač 

707/42 – Vítací cedule 

              Paní Javoříková písemně informována o možnostech umístění cedulí se znakem města. Architekt                       

              navrhované možnosti projednává s ŘSD a s Krajským úřadem Jihočeského kraje. 

              Nebylo zařazeno do akcí roku 2021. Přípravy pokračují. 

              Bod trvá   Z. starosta, architekt města 

714/42 – Šindelář – žádost o změnu využití 

              Podána žádost o změnu užívání z dosazovací nádrže na rybník, připravuje se změna ostatní plochy                      

              na hráz pro změnu údajů v katastru nemovitostí. 

              Žádost na odboru životního prostředí a zemědělství MěÚ Český Krumlov, čeká se na vyjádření. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Mgr. Mulač 

717/42/50 – Vyhlídkové místo – lokalita Skřidla 

              Připravuje se žádost o souhlas s umístěním mysliveckého zařízení (pozorovatelny zvěře) na pozemku                   

              p. č. 207, k. ú. Mojné-Skřidla, která bude zaslána vlastníkovi uvedeného pozemku.  

              Pokračuje se v jednání s SPÚ. Myslivecký spolek doložil podklady o užívání pozemku.     

              Nebylo zařazeno do akcí roku 2021. Přípravy pokračují.        
              Bod trvá   Z. místostarosta, architekt města  

735/43 – Žádost o posouzení záměru – garáže v lokalitě za koupalištěm – XY, Velešín 

              Rada bere na vědomí žádost pana XY, Velešín o vyjádření k záměru výstavby garáží  

              v lokalitě za koupalištěm. Podle územního plánu je toto území určeno pro dopravní a technickou                      

              infrastrukturu. Město Velešín vydá souhlasné stanovisko s napojením dotčeného pozemku na komunikaci  

              města po vydání souhlasného stanoviska dopravního inspektorátu Policie ČR, Český Krumlov  

              s připojením pozemku na komunikaci města. Stanovisko PČR zatím nedodáno. 

              Dle žadatele bude vydáno vyjádření Krajského úřadu ohledně možnosti výstavby garáže kvůli                          

              ochrannému pásmu silnice I. třídy v 1. čtvrtletí 2021. 

              Bod trvá   Z. starosta  

 

 

 

 

 



Rada 61 (25. 01. 2021) 3

 

 

 

737/43/-/57 – Dopravní značení – lokalita AN a křižovatka „u Moků“ 

              a) Návrhy zvýraznění dopravního značení objednány u společnosti PasProRea Holkov.  

              b) Rada ukládá připravit studii přechodu pro chodce na ulici Budějovická, proti zdravotnímu                             

              středisku. Projednáno s p. Prskavcem. Zahájit jednání s vlastníkem pozemku.                                                                             

       c) Rada ukládá projednat s dopravním projektantem akce „Autobusové nádraží Velešín“ návrhy                              

       stavebních úprav k zajištění bezpečnosti. 

       PasProRea Holkov připravuje návrhy. 

              Bod trvá   Z. místostarosta, T. Čulík   

791/49 – Vedení trasy lesní cesty V Lazečku 

              Zařazeno do rozpočtu na rok 2021. Pan Karel Jirovec, Křemže dokončuje projektovou dokumentaci,           

              doměřují se vrstevnice. 
              Bod trvá   Z. místostarosta                                                                     

825/50 – Žádost o odkup pozemků – Buca Invest s.r.o., Litvínovice 

              Žádost společnosti Buca Invest s.r.o., Litvínovice o odkup pozemků dle přílohy byla vzata na vědomí,                      

              zjistit podrobnosti, soulad s územním plánem a územní studií. Společnost oslovena s požadavkem                 

              doplnění záměru – poloha domu na pozemku + oplocení. 

              Konzultovat s SP Studio, Český Krumlov a Ing. arch. Hornátem. Schůzka proběhne 27. 01. 2021. 

              Záměr odkupu pozemků ve vlastnictví města předložit ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta, městský architekt  

850/52/57 – Návrh na pozemkovou úpravu 

              Rada schvaluje podání žádosti na pozemkovou úpravu. Připravují se podklady.                                                               

              Bude zahájeno v k. ú. Chodeč - Bor. 

              Bod trvá   Z. místostarosta              

866/54/61 – Podnět občanů – pietní místo u zastávky ČD 

              Nebylo zařazeno do rozpočtu na rok 2021. Akce bude realizována ZUŠ Velešín a občany. 

              Bod se vypouští   Z. místostarosta, ZUŠ 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                

873/55 – Dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu dešťové kanalizace ve městě Velešín uzavřené dne 31. 07. 2009 

              Rada bere na vědomí návrh Dodatku č. 1 Smlouvy o nájmu dešťové kanalizace ve městě Velešín                         

              uzavřené dne 31. 07. 2009. Vyvěšen záměr pronájmu. ČEVAK a.s. doplní přílohu č. 1 o vsakovací nádrž,  

              která nebyla v příloze uvedena. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO   

883/56 – Architektonická soutěž „Spolkový dům Velešín“ 

              Vypsáno výběrové řízení na architektonicko – urbanistickou veřejnou otevřenou jednofázovou                              

              projektovou soutěž o návrh na řešení „Spolkový dům Velešín“.  

              Hodnotící komise bude zasedat ve dnech 17. – 19. 02. 2021. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Ing. arch. Hornát  

899/57/-/61 – Návrh rozpočtu na rok 2021 a Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022-2023                                      

              – KIC Velešín 

a) Rada schvaluje Návrh rozpočtu KIC Velešín na rok 2021 a Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

KIC Velešín na roky 2022-2023. Bod se vypouští 

b) Rada schvaluje možnost řešení nenadálých oprav na objektech příspěvkových organizací                               

ve spolupráci s městem. Převod do ZM. 

c) Rada ukládá starostovi ve spolupráci s ředitelkou KIC pravidelně sledovat plnění rozpočtu roku 

2021. Bod se vypouští                                                                                                                                                             
              Rada ukládá předložit ZM návrh na možnost řešení nenadálých oprav všech příspěvkových organizací   

              města ve spolupráci s městem. 

              Bod se vypouští   Z. KIC, starosta, ved. EO   

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                

917/57/61 – Poskytnutí branky s pěti hranolovými sloupky městu Velešín – MŠ Velešín - Darovací smlouva 

              Rada schvaluje Darovací smlouvu, jejímž předmětem je kompletní oplocení včetně vstupní brány,                        

              mezi Mateřskou školou ve Velešíně (darující) a Městem Velešín (obdarovaný). 

              Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO, Mgr. Mulač 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                

 

 

 

 

 

 



Rada 61 (25. 01. 2021) 4

 

936/59/61 – Žádost o vyjádření k PD – připojení k MK – novostavba BD Na Vrších, p. č. 1060/32, k. ú. Velešín –   

               Bydlení Na Vrších s.r.o., České Budějovice – Zápis z jednání 

              Rada bere na vědomí Zápis z jednání s projektantem sjezdu ze dne 19. 01. 2021, ve věci žádosti                     

              společnosti Bydlení Na Vrších, s.r.o., České Budějovice o projednání možnosti připojení na místní                   

              komunikaci pro akci: „Novostavba BD, lokalita na Vrších, ul. Nad Cihelnou, p. č. 1060/32,                   

              k. ú. Velešín“, které proběhlo za účasti zástupců Města a stavebníka (investor + projektant).             

              Rada souhlasí s připojením nemovitosti, pozemku p. č. 1060/32, k. ú. Velešín, na místní komunikaci         

              zřízením sjezdu dle předložené projektové dokumentace za splnění podmínek stanovených dopravním  

              inženýrem Policie ČR. 

              Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil, Šímová 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                

946/59/61 – Žádost o vydání souhlasného stanoviska – Uzemnění a bleskosvod – „koněspřežka“, Holkov čp. 8                            

               – Ing. XY, České Budějovice 

              Rada bere na vědomí žádost Ing. XY, České Budějovice o vydání souhlasného stanoviska  

              k záměru „Uzemnění a bleskosvod“ bývalé přepřažní stanice koněspřežky Holkov č. p. 8, Velešín.                    

              Prověří pan místostarosta s Ing. Skutilem.  

              Rada ukládá připravit smlouvy o věcných břemenech Holkov  

              Bod trvá    Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                     

                                                                                                                  Mgr. Mulač 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                

949/59 – Kaplička na návsi – Chodeč – návrh na zařazení do majetku města 

              Rada doporučuje ZM zařadit kapličku do majetku města a požádat o dodatečnou legalizaci stavby.  

              Bude předloženo ZM dne 01. 02. 2021.  
              Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil  

954/60/61 – Žádost o schválení převedení peněz do rezervního fondu – MŠ Velešín 

              Bod přidružen k novému bodu č. 13, usn. č. 979/61 – Žádost o schválení účetní závěrky za rok 2020. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, řed. MŠ  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                

965/60 – Žádost o odkup pozemků ve vlastnictví města Velešín – CRD Bau s.r.o., Dolní Dvořiště 

              Rada bere na vědomí žádost společnosti CRD Bau s.r.o., Dolní Dvořiště o odkup pozemků ve vlastnictví  

              města Velešín dle přílohy a ukládá zjistit podrobnosti, soulad s územním plánem a územní studií.  

              Bude konzultováno s SP Studio, Český Krumlov a Ing. arch. Hornátem. 

              Oslovit společnost s požadavkem doplnění záměru – poloha domu na pozemku + oplocení. 

              Záměr odkupu pozemků ve vlastnictví města předložit ZM. 
              Bod trvá   Z. starosta, městský architekt  

 

 

2. Usnesení č. 968/61 

Rada bere na vědomí informace starosty ohledně opravných plateb ze sociálního fondu města z důvodu vrácení 

původní platby na účet. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                

3. Usnesení č. 969/61 

Rada bere na vědomí žádost společnosti Buca Group s.r.o., Litvínovice a schvaluje umístění dešťové kanalizace 

(přepadu z retenční nádrže) na pozemek p. č. 1060/15, k. ú. Velešín – akce RD XY. Vyjádření k přítomnosti sítí – 

veřejného osvětlení – žadateli odeslal p. místostarosta. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                

4. Usnesení č. 970/61 
Rada bere na vědomí žádost Správy železnic, státní organizace, Praha o vydání souhlasu ve věci zrušení přejezdu 

P5569 a žádost odmítá z důvodu zhoršení dopravně-bezpečnostní situace ve Skřidlech, z důvodu zhoršení přístupu 

na pozemky v okolí Skřidel a z důvodu existence cyklostezky v blízkosti přejezdu.  

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                

5. Usnesení č. 971/61 
Rada bere na vědomí žádost společnosti EI-PROJEKT s.r.o., České Budějovice o vyjádření k projektované                    

přípojce VN, NN v rámci akce Velešín – chaty – VN, TS, NN a ukládá zjistit podrobnosti ve vztahu k akci                 

„Výstavba stezky a podchodu pod silnicí I/3 ve Velešíně“. Projektant společnosti má projektovou dokumentaci 

k podchodu k dispozici. 

Informovat majitele sousedních pozemků o možnosti pokračování NN směrem na Skřidla. 

Bod se sleduje   Z. místostarosta, Ing. Skutil 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                



Rada 61 (25. 01. 2021) 5

 

 

6. Usnesení č. 972/61 
Rada bere na vědomí žádost paní Dagmar Javoříkové, Velešín a schvaluje zábor veřejného prostranství, část                

pozemku p. č. 38, k. ú. Velešín, o výměře 20 m² za účelem ukázky velblouda. Rada ukládá po proběhnutí ukázky 

uvést pozemek do původního stavu. 

Bod se nesleduje   Z. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                

7. Usnesení č. 973/61 
Rada bere na vědomí žádost PROPLYN CB s.r.o., České Budějovice o dočasný zábor pozemků (pozemky p. č. 

37/1, 38, 39/1 a 1805/2, k. ú. Velešín) pro účely zásobování RS Velešín – Město alternativním zdrojem LNG                 

a schvaluje záměr záboru veřejného prostranství za podmínky zabezpečení neponičení vegetační dlažby a podání 

žádosti o zábor minimálně 30 dní před konaným datem záboru. V případě poničení dlažby bude žadateli škoda 

zaslána k úhradě. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                

8. Usnesení č. 974/61 

Rada schvaluje návrhy na úpravy změn webových stránek města. 

Bod se sleduje   Z. starosta, BcA. Trajer, webmaster 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                

9. Usnesení č. 975/61 

Rada schvaluje přidělení bytu č. 3, Krumlovská 144, Velešín, panu XY, Velešín a bytu č. 13, Krumlovská 144, 

paní XY, Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

10. Usnesení č. 976/61 

Rada bere na vědomí žádost o pronájem místnosti kabinetu a části střechy objektu ZŠ Velešín pro umístění                 

anténních stožárů a příslušenství a ukládá vyvěsit záměr pronájmu. 

Bod se sleduje   Z. starosta, ZŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

11. Usnesení č. 977/61    
Rada neschvaluje přihlášení akce „Výstavba stezky a podchodu pod silnicí I/3 ve Velešíně“ do soutěže                        

ČKAIT – PRESTA Jižní Čechy 2018-2020. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

12. Usnesení č. 978/61 

Rada bere na vědomí informaci starosty o provedení průzkumu zájemců o očkování v DPS Strahovská 256 a DPS 

Krumlovská 144, Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

13. Usnesení č. 979/61 

a) Rada schvaluje účetní závěrku Mateřské školy ve Velešíně za rok 2020 k 31. 12. 2020. 

b) Rada schvaluje hospodářský výsledek Mateřské školy ve Velešíně za rok 2020 ve výši 311 684,84 Kč                                

a schvaluje převedení hospodářského výsledku ve výši 311 684,84 Kč do rezervního fondu dle návrhu organizace. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, MŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

14. Usnesení č. 980/61 

Rada bere na vědomí nabídku p. Michala Školky, Jílovice na provedení veškerých elektrikářských prací                            

– elektroinstalace, opravy, revize. Pro porovnání nabídek oslovit pana Stanislava Vojtu, Velešín s návrhem                   

na podání jeho nabídky na provádění elektrorevizí. 

Bod se sleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

15. Usnesení č. 981/61 

Rada bere na vědomí znění Veřejné vyhlášky Krajského úřadu Jihočeského kraje, České Budějovice, která                  

seznamuje účastníky řízení s podklady pro stavbu „D3 0311 – oplocení dálnice – SO 175“, a doložený řez                  

oplocení stavebního objektu. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

16. Usnesení č. 982/61 

Rada bere na vědomí Roční výkaz o knihovně za rok 2020 a schvaluje Komplexní rozbor činnosti Městské                     

knihovny Velešín za rok 2020. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, MěK 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          



Rada 61 (25. 01. 2021) 6

 

17. Usnesení č. 983/61  
Rada bere na vědomí cenovou nabídku pana Leoše Šůse, Strakonice na vodorovné dopravní značení pro rok 2021 

a nabídku neakceptuje. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

18. Usnesení č. 984/61 

Rada bere na vědomí oznámení občanů užívajících vyhrazené parkovací stání v zóně Sídliště, před domy čp. 506 

a 507, Velešín, a ukládá zadat společnosti PasProRea objednávku na vyřízení doplňujícího dopravního značení               

v dané lokalitě za účelem zajištění přehlednosti. Vyrozumět oznamovatele. 

Bod se sleduje   Z. starosta, místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

19. Usnesení č. 985/61 

Rada schvaluje zadání objednávky školení členů JSDH Skřidla na obsluhu motorové pily u pana Rudolfa Rysky 

za těchto podmínek:  

a) Výše fakturace vůči městu Velešín bude v max. výši 1 000 Kč/osoba, 

b) Přílohou faktury bude seznam proškolených členů JSDH Skřidla, 

c) Nejpozději se zasláním faktury budou doloženy kopie osvědčení o proškolení členů JSDH Skřidla. 

Rada dále ukládá starostovi seznámit velitele a zástupce velitele JSDH Skřidla s postupem při zadávání                  

objednávek městem Velešín.  

Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

20. Usnesení č. 986/61 

Rada bere na vědomí informaci o plánované schůzce ŘSD x Eurovia x Město dne 01. 02. 2021. Budou                         

vyjednávány podmínky akce „recyklát“. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

21. Usnesení č. 987/61 

Rada bere na vědomí podnět občana na zvýšení bezpečnosti křižovatky E55 x Krumlovská ulice. Vzhledem                   

ke zvyšujícímu se počtu nehod ukládá podnět projednat se SÚS JčK a Policií ČR. 

Bod se sleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

22. Usnesení č. 988/61 

Rada ukládá na základě revize katastru nemovitostí zadat objednávku na zpracování geometrických plánů                           

nutných k odstranění vad v katastru nemovitostí. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

23. Usnesení č. 989/61 

Kupní smlouva schválená v ZM mezi Městem Velešín a Ing. Vlčkem, Praha je připravena k podpisu. Rada ukládá 

oslovit Ing. Vlčka a smlouvu odeslat.  

Stejným způsobem postupovat v případě schválené kupní smlouvy ZM s panem Houskou, Řepice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

24. Usnesení č. 990/61 

Rada bere na vědomí informaci o záměru prodeje pozemku o výměře 900 m² v lokalitě G2, Velešín panem                   

XY, Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

25. Usnesení č. 991/61 

Rada schvaluje podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace k zabezpečení akceschopnosti jednotky 

sboru dobrovolných hasičů obcí na rok 2021 do výzvy v Jednotném dotačním portálu RISPF: 

JSDH_DOT_V1_2021 – Zabezpečení akceschopnosti JSDH obcí. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

26. Usnesení č. 992/61 

Rada schvaluje Darovací smlouvu, jejímž předmětem jsou dva stoly, mezi AGRIO MZS s.r.o., Mříč, Křemže        

(darující) a Městem Velešín (obdarovaný). 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

 

Ve Velešíně dne 26. 01. 2021 

Zapsala: Radka Šímová                                                                      Ověřil: Ing. Petr Vágner – starosta                               

                                                                                                                        Jiří Růžička - místostarosta                                                                                                                                                                           


